
 

 

 

NUMATOMO TEISINIO REGULIAVIMO POVEIKIO VERTINIMO PAŽYMA 

 

Projekto 

pavadinimas 

Lietuvos Respublikos aplinkos ministro įsakymo „Dėl Lietuvos 

Respublikos aplinkos ministro 2011 m. sausio 3 d. įsakymo Nr. D1-2 

„Dėl Gaminant ir naudojant biodegalus, skystuosius bioproduktus ir 

lyginamąjį iškastinį kurą išmetamų šiltnamio efektą sukeliančių dujų 

poveikio apskaičiavimo taisyklių patvirtinimo“ pakeitimo projektas 
 

Projekto rengėjas Lietuvos Respublikos aplinkos ministerija. 
 

Projekto tikslas 
 

Įgyvendinti 2018 m. gruodžio 11 d. Europos Parlamento ir Tarybos 

direktyvos (ES) 2018/2001 dėl skatinimo naudoti atsinaujinančiųjų 

išteklių energiją nuostatas, susijusias biodegalų, skystųjų bioproduktų, 

biomasės kuro ir lyginamojo iškastinio kuro gamybos ir naudojamo 

metų išmetamo šiltnamio efektą sukeliančių dujų kiekio apskaičiavimo 

reikalavimais (Direktyos 31 str., V ir VI priedai 
 

 Siūlomo projekto poveikio įvertinimas  
(teigiamos ir (ar) neigiamos pasekmės) 

 
Poveikis aplinkai ir 

klimato kaitai 
Teigiamas poveikis klimato kaitai. Atsižvelgiant į Lietuvos Respublikos 

atsinaujinančių išteklių energetikos įstatymo 38 str. 2 dalį bus tiksliau 

apskaičiuojamas išmetamųjų šiltnamio efektą sukeliančių dujų, susidarančių 
dėl biodegalų, skystųjų bioproduktų, biomasės kuro naudojimo, kiekis, 

palyginti su išmetamųjų dujų, susidarančių dėl iškastinio kuro naudojimo, 

kiekiu, vertinant: 
1. Lietuvos Respublikos atsinaujinančių išteklių energetikos įstatymo 55 

straipsnyje nurodytus nacionalinius planinius rodiklius; 

2. energijos gamintojų atitiktį įpareigojimams naudoti atsinaujinančių 
išteklių energiją; 

3. teikiant finansinę paramą už biodegalų ir skystųjų bioproduktų 

naudojimą. 

 
Poveikis  
valstybės finansams 

Nenumatoma. 

 

 
Poveikis 

administracinei 

naštai 

Nenumatoma. 

 

Kita svarbi  
informacija                   Nėra. 

Informacija apie asmenį ir instituciją, atsakingą už poveikio vertinimą 

Vardas ir pavardė Tomas Aukštinaitis 

Pareigos Vyresnysis patarėjas  

Institucija (padalinys) Aplinkos ministerijos Klimato politikos grupė  

Telefono numeris ir 

elektroninio pašto adresas 
Tel. 8 610 79985 el. p. tomas.aukstinaitis@am.lt 

 

__________________ 


